ESTADO DO MARANIÍAO

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE

Av. Deputado Carlos Melo, N" 1670 - Aeroporto
CNPJ N^ 01.558.070/0001-22

PREVISÃO DE RUBRICA ORÇAMENTÁRIA

A Sr.”

Fabiana Meireies do Nascimento Medeiros

Secretaria Municipal de Saúde.
Nesta.

Temos a informar que nessa fase do processo licilatório, mão será exigido a dotação

orçamentária, conforme estabelecido no Decreto Federal n° 7.892, de 23/01/2013, no Capítulo V, Ait.

r, § 2^

Na licitação para registro de preços não é necessário indicar a dotação

orçamentária, que somente será exigida para a formalização do contrato ou

outro instrumento hábil.

Conforme solicitação e em atendimento ao ait. 14 da Lei 8.666/93 e suas alterações posteriores,

informamos a Vossa Senhoria a existência de rubrica orçamentária para atender as despesas com a

aquisição kit de teste imunocromatográfico rápido para determinação qualitativa de anticorpos IgM/lgG

contra o vírus COVID-19, em amostras de sangue total, soro ou plasma. Teste Rápido para doença

provocada pelo novo coronavírus (COVID-19) que permita a detecção de anticorpos IgG e IgM contra o

vírus SARS-CoV-2 separadamente, em até 30 minutos, através de amostra de sangue total obtida por

punção digital. Devem ser fornecidos kits contendo, no mínimo: cassetes para detecção dos anticorpos

separadamente, tampão diluente, pipetas capilares para amostra de sangue e biila/manual de instruções.

O produto deverá apresentar minimamente (em bula)- Sensibilidade: igual ou superior a 85% para IgM,

igual ou superior a 95% para IgG; Especillcidade: igual ou superior a 94% para IgM, igual ou superior a

98% para IgG, e que serão certificados por ocasião de cada contratação, de interesse da Secretaria.

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

ÓRGÃO: 02 - Poder Executivo

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 0202 - Fundo Municipal de Saúde

FUNÇÃO: 10-Saúde

SUBFUNÇÃO: 30! - Atenção Básica
PROGRAMA: 0016 - Gestão Saúde

PROJETO/ATIVIDADE: 2.096 — Manutenção das Ações e Serviços de Saúde
ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.30.00 — Material de Consumo

FONTE: 0114000001 - Transferência SUS Bloco de Custeio

FONTE: 0114000003 - Transferência SUS Bloco de Custeio COVID-19

E que serão certificados por ocasião de cada contratação.

AV. DEPUTADO CARLOS MELO, N“ 1670, AEROPORTO - TRIZIDELA DO VALE/MA - CEP. 65727-000
CNPJ: 01.558.070/0001-22

cPL*Tn:-b:.‘^!ovx a.

FLS.

ESTADO DO MARANHAO

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE

Av. Deputado Carlos Melo, N" 1670 - Aeroporto
CNPJN^ 01.558.070/0001-22

Trizidela do Vale |i MA, 23 de abril de 2021.

^ da/^ilva Figueredo

d<at§do MunicípioCon

CRC-MA: 014825/0-6

AV. DEPUTADO CARLOS MELO, N“ 1670, AEROPORTO - TRIZIDELA DO VALE/MA - CEP. 65727-000
CNPJ: 01.558.070/0001-22

c:v.tí;x'í lEi'A

PRCc; i2í
FIS,
RÜB

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL - CNPJ. Ol.558.O7O/00Oi-22

END. AV. DEPUTADO CARLOS MELO -N“ 1670 - AEROPORTO-65727-000
TRJZÍDELA DO VALE-MA

De 01 de março os 2021.PORTARIA N° 207/2021-GP.

O PREFEITO MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE - ESTADO DO

MARANHÃO, no uso de suas atribuições, que lhe são conferidas.

RESOLVE:

ArL 1° - NOMEAR - JOSÉ WILLIAW DA SILVA FIGUEREDO portador dc CPF

n“ 611.014.913-61, para o Cargo Contador do Município, observadas as competências

constantes das leis de estrutura administrativa e os regulamentos pertinentes do

Município de Trizidela do Vale.

Alt. 2® - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 01 de março

de 2021.

PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE, ESTADO

DO MARANHÃO, 01 DE MARÇO DE 2021.

Deibsor^^feira Freitas
Prefeito Municipal

TRIZIDELA
VALE

ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE
Av. Deputado Carlos Melo, 1670 - Aeroporto - CEP: 65727-000 - TRIZIDELA DO VALBMA

CNPJ: 01.558.070/0001-22 - Tel: - Site: www.trizideladovale.ma.gov.br

DIÁRIO OFICIAL
Ano 8 - Edição N° 883 de 4 de Março de 2021

Prefeitura Municipal de Trízidela do Vale
CNPJ: 01,558.070/0001-22

www.trizideIadovale.ma.gov,br/diariooficial/?id=1460

[üaDOM Pigfna(s) Ide 4

DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE

Ano 8 - Edição N° 883 de 4 de Março de 2021EXECUTIVO

O QUE É O DIÁRIO OFICIAL?
É UM VEÍCULO OFICIAL DE DIVULGAÇÃO DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL, CUJO OBJETIVO É
ATENDER AO PRINCIPIO DA PUBLICIDADE QUE TEM COMO FINALIDADE MOSTRAR QUE O
PODER PÚBLICO DEVE AGIR COM A MAIOR TRANSPARÊNCIA POSSÍVEL, PARA QUE /
POPULAÇÃO TENHA O CONHECIMENTO DE TODAS AS SUAS ATUAÇÕES E DECISÕES.

SUMÁRIO
EXONERAÇÃO : 13/2021
EXONERA A PEDIDO A NOMEAÇÃO DA CONTADORA DO MUNICÍPIO DE TRIZIDELA DO VALE. E
DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

NOMEAÇÃO: 207/2021
PORTARIA N° 207/2021

Prefeitura Municipal de Trízidela do Vale
CNPJ: 01.558.070/0001-22

www.trizideladovale.ma.gov.br/diariooficial/?id=1460

Página(s) 2 de 4aDOM

DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE

Ano 8 - Edição N° 883 de 4 de Março de 2021EXECUTIVO

GABINETE DO PREFEITO - DECRETO ■ Exoneração
:13/2021

o PREFEITO MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE,
ESTADO DO MARANHÃO, na conformidade do art. 66,
incisos VI e IX, Art. 38, 11, a, da Lei Orgânica do Município.
Art. 1® - Fica exonerada a nomeação da Servidora  - ÉRICA
FERNANDA DA LUZ ARAÚJO, do cargo de Contadora do
Município de Trizidela do Vale/MA.
PUBLIQUE-SE, CUMPRA-SE, ARQUIVE-SE.
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO

VALE, ESTADO DO MARANHÃO, 01 DE MARÇO DE 2021.
Deíbson Pereira Freitas
Prefeito

GABINETE DO PREFEITO - PORTARIAS -

nomeação: 207/2021
o PREFEITO MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE -

ESTADO DO MARANHÃO, no uso de suas atribuições, que
lhe são conferidas.
RESOLVE:
Art. 1® - NOMEAR - JOSÉ WILLIAN DA SILVA

FIGUEREDO portador do CPF r\° 611.014.913-61, para o
Cargo Contador do Município, observadas as competências
constantes das leis de estrutura administrativa e os
regulamentos pertinentes do Município de Trizidela do Vale.
Art. 2® - Esta Portaria entra em vigor na data de sua
publicação, 01 de março de 2021.
PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO

VALE, ESTADO DO MARANHÃO, 01 DE MARÇO DE 2021.
Deíbson Pereira Freitas

Prefeito Municipal

Prefeitura Municipal de Trizidela do Vale
CNPJ: 01.558.070/0001-22

www.trizideladovale.ma.gov.br/diariooficial/?id=1460

Pi|lna(i)3de4aDOM